

Szczecin, dnia 23.11.2017 r.

Dotyczy : Postępowania przetargowego pn. „ Budowa kanalizacji sanitarnej na oś. Płonia w Szczecinie – Etap I”

Zakład Wodociągów i Kanalizacji Spółka z o.o. w Szczecinie w związku z pytaniami dotyczącym przedmiotowego postępowania wyjaśnia :

Pytanie nr 1

Czy Zamawiający dopuści jako rozwiązanie równoważne dla opisywanych w dokumentacji rur przeciskowych co najmniej jednostronnie glazurowanych rury kamionkowe przeciskowe nieglazurowane produkowane zgodnie z normą PN-EN 295-7 „Rury o kształtki kamionkowe i ich połączenia w sieci drenażowej i kanalizacyjnej – Wymagania dotyczące kamionkowych rur i złączy służących do przeciskania” o parametrach technicznych takich jakie zakłada dokumentacja projektowa dla ww. zadania potwierdzonych Aprobata Techniczną IBDiM spełniających jednocześnie wymogi i specyfikę zamówienia?

Odpowiedź nr 1

Zamawiający informuje, że na powyższym zadaniu sieć kanalizacji sanitarnej zaprojektowano z rur kamionkowych do przecisków, zgodnych z normą PN-EN 295-7.

W trakcie wykonywania prac Zamawiający będzie wymagał zastosowania rur wyprodukowanych wg ww. normy.

Opis rozwiązań projektowych ujęto w pkt. 6 dokumentacji pt. „KS Płonia Opis i załączniki”.

Pytanie nr 2

§ 2 ust. 5 Projektu Umowy

Wykonawca wskazuje na błędne odesłanie – winno być do § 14 ust. 2 pkt. 9 Umowy.

Odpowiedź nr 2

Zamawiający potwierdza oczywistą omyłkę pisarską.

Pytanie nr 3

§ 3 ust. 3 Projektu Umowy oraz Rozdział XV opis przedmiotu zamówienia pkt. 4 ppkt 4 SIWZ

Wykonawca wnosi o przedłużenie terminu na przedłożenie Zamawiającemu harmonogramu rzeczowo-finansowego, na 14 dni od dnia zawarcia Umowy.

Wskazany przez Zamawiającego termin – przed podpisaniem umowy- jest bowiem terminem nierealnym na wykonanie tak skomplikowanego dokumentu jakim jest harmonogram rzeczowo-finansowy.

Odpowiedź nr 3

Zamawiający podtrzymuje swoje stanowisko dotyczące terminu na złożenie harmonogramu rzeczowo-finansowego i będzie wymagał jego przedłożenia przed podpisaniem umowy.

Pytanie nr 4

§ 4 pkt 2 Projektu Umowy

Wykonawca wnosi o wskazanie terminu na dokonanie przez Zamawiającego odbioru końcowego przedmiotu Umowy. Wykonawca proponuje aby termin ten wynosił 14 dni od dnia wskazanego w § 11 ust. 2 Umowy.

Odpowiedź nr 4

Zamawiający podtrzymuje swoje stanowisko dotyczące terminu rozpoczęcia czynności odbiorowych. Zgodnie z zapisami § 11 ust. 2 wzoru Umowy Zamawiający nie później niż w ciągu 7 dni roboczych od dnia zgłoszenia przez Wykonawcę gotowości do odbioru, rozpocznie czynności odbiorowe zawiadamiając o tym Wykonawcę.

Pytanie nr 5**§ 7 ust. 4 pkt 6 Projektu Umowy**

Wykonawca wnosi o wykreślenie zapisu dotyczącego obowiązku wniesienia przez podwykonawcę na rzecz Wykonawcy wszelkiego rodzaju zabezpieczeń, kaucji itp. w innych formach niż pieniężne. Większość podwykonawców preferuje formę wnoszenia zabezpieczenia w formie pieniężnej. Wiąże się to również z długim terminem uzyskiwania zabezpieczenia w formie gwarancji bankowej czy ubezpieczeniowej i dodatkowymi opłatami z tym związanymi. Rygor narzucony w § 7 ust. 4 pkt 6 projektu Umowy nie jest niczym uzasadniony, a taka forma zabezpieczenia jest dopuszczalna w świetle zapisów ustawy PZP a nawet jako pierwsza wskazana w art. 148 PZP.

Odpowiedź nr 5

Zamawiający podtrzymuje w mocy zapisy § 7 ust. 4 pkt 6 Projektu Umowy.

Pytanie nr 6**§ 7 ust. 5 Projektu Umowy**

Wykonawca wskazuje na błędne odesłanie – winno być do ust. 4 pkt. 4

Odpowiedź nr 6

Zamawiający potwierdza oczywistą omyłkę pisarską.

Pytanie nr 7**§ 18 Projektu Umowy**

Wykonawca wnosi o zmianę § 18 Umowy, w taki sposób, aby bezwzględny zakaz przenoszenia wierzytelności, zastąpić uzyskaniem pisemnej zgody zamawiającego na dokonanie przelewu wierzytelności. Wykonawca wskazuje, że bezwzględny zakaz zamyka możliwość dokonania przelewu wierzytelności na bank, który będzie udzielał kredytu Wykonawcy koniecznego do realizacji przedmiotowego zamówienia.

Odpowiedź nr 7

Zamawiający podtrzymuje w mocy zapisy § 18 Projektu Umowy.

Dyrektor
ds. Inwestycji i Rozwoju
Mariusz Petyk

Artur Chanaj
radca prawny
Sz-975